
LISTA DE PRESENÇA 
 
REUNIÃO: SUBGRUPO DE NOVOS PARÂMETROS 
LOCAL: SALA 102 – PRÉDIO 6 – CETESB 
DATA: 04/02/09 
HORÁRIO: 09h00 às 12h40min 

Nº NOME ÓRGÃO/ENTIDADE TELEFONE E-MAIL 
01 Giorgio Sampaio Cetrel/Cofic (BA) (71) 3634-6881 giorgio.sampaio@cetrel.com.br 
02 João Carlos Mannarino Petrobras (21) 3224-5963 jcmannarino@petrobras.com.br 
03 Leonardo Mitidiero Mansor Petrobras / Transpetro (11) 4228-9924 leonardo.mitidiero@petrobras.com.br 
04 Sergio Ojima Ciesp (11) 3549-3263 sojima@ciesp.org.br 
05 José Alberto R. Santos Sindiref (11) 5072-9726 jarsantos@sti.com.br 
06 Nurian T. Feliciano CSJ/Opersan (11) 7144-4111 ntf@opersan.com.br 
07 Denise Leonardi de Castro Alfa Laboratório (11) 9841-9070 Denise_leonardi@yahoo.com.br 
08 Celso  Antonio Mendes Alfa Laboratório (11) 9900-7105 celanmendes@uol.com.br 
09 Helvécio C. de Sena Sabesp (11) 2037-4202 hcsena@sabesp.com.br 
10 José Antonio Monteiro Ferreira Mcleod / CRQ 4ª (11) 3781-5900 mcleodferreira@uol.com.br 
11 Stefan Rohr – Cies – CPs Miracema – Nuodex (19) 3728-1000 stefan@miracema-nuodex.com.br 
12 Anícia A. B. Pio Fiesp (11) 3549-4253 aabpio@fiesp.org.br 
13 Pedro A. Zagatto Bioagri (19) 3417-4710 p.zagatto@bioagriambiental.com.br 
14 Ana Lúcia Aguiar Cavallieri INEA (21) 3891-3479 analuciacavallieri@feema.rj.br 
15 Paulo Roberto M. Velzi Secovi – SP (13) 8131-0576 paulovelzi@uol.com.br 
16 Wanderley Coelho Baptista CNI (61) 3317-9486 wbaptista@cni.org.br 
17 Luis Fabiano Lopes da Silva Elabore (11) 5081-7685 luis.fabiano@elabore.com.br 
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18 Richard Hiroshi Ouno Cetesb (11) 3133-3144 richardo@cetesbnet.sp.gov.br 
19 José Francisco Lussari Cetesb (19) 3772-6652 josefl@cetesbnet.sp.gov.br 
20 Magali Scarpelini Sabesp (11) 3388-9407 mscarpelini@sabesp.com.br 
21 Obdulio Fanti Abiquim (11) 2148-4720 obdulio@abiquim.org.br 
22 Lucila Caselato IBS (21) 2141-0001 lucila@ibs.org.br 
23 Christopher A. Alves Abcon / Sintercon (19) 3404-5602 ch@aguasdelimeira.com.br 
24 Edi Bortoli Dalla Costa Abcon / Sintercon (19) 7022-8537 bortoli@odebrecht.com 
25 Ruth M. C. C. Portugal Secovi (11) 9931-9539 ruth@gpdesurb.com.br 
26 Viviane de Lima Delgado Abcon / Sintercon (19) 3404-5516 vdelgado@aguasdelimeira.com.br 
27 Sandra Ruri Fugita Gomes Cetesb (11) 3133-3128 sandrafg@cetesbnet.sp.gov.br 
28 Eduardo San Martin Fiesp / Sinditextil (11) 9905-5920 esanmartin@uol.com.br 
29
pa

Paula Márcia Sapia Furukawa Sabesp (11) 3388-9009 psapia@sabesp.com.br 
30 Miriam Moreira Bocchiglieri Sabesp (11) 3388-9173 Miriammoreira@sabesp.com.br 
31 Regis Nieto Cetesb (11) 3133-3134 regisn@cetesbnet.sp.gov.br 
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